
1 
 

D1 – Lánové rejstříky 

Návody 

Nová verze HTML prohlížeče digitalizovaných archiválií 
 

Ovládání HTML prohlížeče bylo v podstatě zachováno. Byly přidány dva nové režimy prohlížení 
obrázků a možnost zobrazení popisů záložek přímo u jednotlivých obrázků. 

 

Obr. 1 HTML Prohlížeč – nové funkce 



2 
 

K přepínání režimů prohlížení slouží první tři ze čtyř tlačítek zakroužkovaných na obrázku. Čtvrtým je 
pak možné vypnout nebo zapnout zobrazení popisů záložek, které je využito právě u lánových 
rejstříků. 

Prohlížeč je po startu nastaven v režimu „Obrázky“ (první tlačítko), tj. prohlížení po jednotlivých 
obrázcích tak, jak tomu bylo v předchozí verzi prohlížeče. 

Stiskem druhého tlačítka zapneme režim „Rolování“. Do prohlížeče jsou načteny všechny obrázky 
z prohlížené sady, jsou seřazeny horizontálně za sebou a při použití tlačítek pro posuv po obrázcích 
dochází k horizontálnímu rolování na požadovaný obrázek. 

 

Obr. 2 HTML Prohlížeč – rolování 



3 
 

Stiskem třetího tlačítka se zapne režim „Mřížka“. Do prohlížeče jsou načteny všechny obrázky 
z prohlížené sady, jsou seřazeny do mřížky. Při použití tlačítek pro posuv po obrázcích dochází 
k pohybu kurzoru mřížky  na požadovaný obrázek. 

 

Obr. 3 HTML Prohlížeč – mřížka 

Při přepnutí do režimu „Rolování“ nebo „Mřížka“ je vhodné počkat na načtení všech obrázků. Jejich 
použití je vhodné u sad, které neobsahují více jak 200 obrázků. 


	Návody
	Nová verze HTML prohlížeče digitalizovaných archiválií


